1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o
exercício de 2022, um Crédito Adicional Especial por Superávit
Financeiro de Anos Anteriores de Recursos Vinculados por Excesso
de Arrecadação e por Anulação de Dotação no valor de R$ 292.493,41
(duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e
quarenta e um centavos), na seguinte dotação:
 
05000:- SEC DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E
RURAIS
05002:- DIRETORIA DE OBRAS
05002:1751200051.011 – Construção de Poços Artesianos
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

TOTAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 170.000,00

TOTAL GERAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 170.000,00

 
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no
artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos provenientes do
Superávit Financeiro de Recursos Vinculados no valor de R$
56.493,41 (cinquenta e seis mil quatrocentos e noventa e três reais e
quarenta e um centavos), proveniente das seguintes fontes:
 
FONTE: 0795 - FEAS Incentivo 6 CC: 23883-X R$ 20.854,04
 
FONTE: 0769 - Programa FEAS PPAS I CC: 21648-8 R$ 7.000,00
 
FONTE: 0936 – Componente para Qualificação da Gestão - SUAS
- SUAS CC:

[...]

TOTAL DO SUPERÁVIT FINANCEIRO................... R$
56.493,41
 
Art. 3º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no
artigo 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de
Excesso de Arrecadação Recursos Vinculados no valor de R$
170.000,00 (cento e setenta mil reais), proveniente da seguinte fonte:
 
(Tendência de Excesso de Arrecadação)
 

 
Art. 4º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECILA, disposto no
artigo 1º desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais), na seguinte dotação do
orçamento vigente:
 
05000:- SEC DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E
RURAIS
05001:- DIRETORIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E
RURAIS
05001:2678200052.028 – Gestão das Atividades da Diretoria de
Viação e Serv. Urbanos e Rurais